Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus adiectis iuribus ac 

privilegiis, quae Templis eodem nomine insignibus rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iulii, anno MCMLXII , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad singulos Catholicae Ecclesiae Episcopos ceterosque Patres Concilii 

Oecumenici Vaticani II, in Epiphania Domini. 

Venerabilis Frater Nobis dilectissime, 

Mirabilis ille Episcoporum coetus, quem tempore primae sessionis 

Concilii Oecumenici Vaticani II in Petrianae Basilicae maiestate congre

gatum intuiti sumus, semper ante oculos Nostros obversatur. Ac post

quam eos dimisimus, celebrato festo die Immaculatae Conceptionis Bea

tae Mariae Virginis ac Sanctorum Caelitum honoribus decretis Beatis 

150 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Petro Iuliano Eymard, Antonio Pucci et Francisco a Camporubeo, num

quam desiit animus Noster spiritualis amoris affectu cum iisdem coniungi. 

Cum vero in praesenti a suavi mysterio in Bethleemitico specu per

acto ad praeclaram Epiphaniam Domini, Regis gloriosi et immortalis 

saeculorum ac gentium, transimus, nihil antiquius habemus quam ut 

cogitatione et verbo ad grave sacrumque argumentum de Concilio redea

mus, in quo totus hic annus modo initus versabitur et in quod hominum, 

quotquot sunt per orbem terrarum, studia spectabunt, corda, voces et 

opera omnium singulari quodam concentu coniungentia. 

Constat autem inter cunctos, ad quos pertinet, hos menses anni 

MCMLXiii, id est tempus, quod ab Epiphania Domini, seu vi die Ianua

rii, ad festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis, seu VIII diem Septem

bris ducitur, habendos esse veram continuationem operis Concilio im

pendendi, quod mense Octobri anno M C M L X I I feliciter est inchoatum. 

Prioribus illis hebdomadibus datum est ope speciminum doctrinae et 

rei pastoralis, experientia comprobatae, atque disputationum libere et